
 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2018-2023 

 

                                               Р Е Ш Е Н И Е                                                
 

 

№ 6.77-2 от 07 сентября 2023 г.                                                                            г. Оха 

  

О внесении изменений и дополнений 

в Положение о муниципальной службе 

в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Законом 

Сахалинской области от 08.08.2023 №  80-ЗО «О внесении изменений в статью 5 Закона 

Сахалинской области «Об организации государственной гражданской службы Сахалинской 

области» и Закон Сахалинской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 

Сахалинской области», на основании статьи 32 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

                                             Собрание РЕШИЛО: 

 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский», утвержденное решением Собрания от 30.09.2005 № 2.55-7 (ред. 

от 30.06.2023 № 6.76-2), следующие изменения и дополнения: 

1.1. часть 12 статьи 9.1 признать утратившей силу; 

1.2. статью 9.2 признать утратившей силу; 

1.3. приложение № 7 признать утратившим силу; 

1.4. в пункте 8 части 1 статьи 19 слова «или представления заведомо недостоверных 

или неполных сведений» заменить словами «, представление заведомо неполных сведений, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо 

недостоверных сведений»; 

1.5. в статье 19.1: 

1.5.1. часть 2.3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами»; 

1.5.2. часть 3.1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами»; 

1.6. в статье 21: 

1.6.1. в части 5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами»; 

1.6.2. дополнить частью 5.1 следующего содержания: 

«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, 

указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы.»; 

1.7. статью 23.1 дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

consultantplus://offline/ref=538F4B0ADEEB3177DF191CA205550EABCB3203FB9E41A9267C771F388A1155653CFAA0B8B93B80D135956380AFA2301E5A893A9D1D3FE0AD6187FBI2d2F


  

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

 

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской округ 

«Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский 

нефтяник». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете 

«Сахалинский нефтяник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» Силенгинского А.Г. 

 

 

Председатель                                                      Глава 

Собрания муниципального образования           муниципального образования 

городской округ «Охинский»                                   городской округ «Охинский»  

 

________________А.Г. Силенгинский             ______________Е.Н. Михлик 

          
 

 

 
 

 

 

 


